



UCB N.V. Researchdreef 60, B-1070 Brussel (België)

Persbericht

Brussel, 23 maart 2005

De UCB-Groep bevestigt haar reeds aangekondigde resultaten voor het jaar 2004 en geeft de IFRS reconciliatie en product update

Financiële hoogtepunten

- De UCB-Groep bevestigt een stijging van de netto winst na belasting met 7% naar € 363 miljoen (19% bij constante wisselkoersen) volgens de Belgische GAAP.
- Dividend stijgt met 5%.
- Omzetting naar de IFRS doet de netto winst dalen met 9% naar € 329 miljoen in vergelijking met de Belgische GAAP.
- Netto schulden zijn beduidend verlaagd.

Tijdens zijn vergadering van 22 maart 2005 heeft de Raad van Bestuur de rekeningen goedgekeurd volgens de Belgische GAAP voor het boekjaar 2004. Deze rekeningen zullen aan de Algemene Vergadering van de aandeelhouders op 14 juni 2005 ter goedkeuring worden voorgelegd.

Definitieve resultaten 2004

De op 7 februari vooraf aangekondigde voorlopige cijfers worden bevestigd. De omzet van de Groep volgens de Belgische GAAP is toegenomen met 3% (8% bij constante wisselkoersen) naar € 3 068 miljoen, de EBITA zijn met 4% gestegen (17% bij constante wisselkoersen) naar € 507 miljoen en de netto winst zijn met 7% gestegen (19% bij constante wisselkoersen) naar € 363 miljoen.

De UCB-Groep - Belgische GAAP (in € miljoen)	2004	2003	Variatie	
			In reële termen	Bij constante wisselkoersen
Omzet	3,068	2,966	+3%	+8%
<i>waarvan Biofarma (incl. 5 maand Celltech)</i>	1,681	1,465	+15%	+20%
<i>Surface Specialties (*)</i>	1,387	1,501	-8%	-4%
EBITA	507	487	+4%	+17%
EBIT	484	487		
Netto financiële kosten	(10)	(4)		
Uitzonderlijke opbrengsten/kosten	18	(4)		
Winst voor belastingen	492	479		
Belastingen	(129)	(139)		
Winst van het boekjaar	363	340	+7%	+19%
Minderheidsbelangen	(2)	(2)		
Netto winst na minderheidsbelangen	361	338		
EBIT per aandeel	3,32	3,34		
EPS gebaseerd op netto winst	2,47	2,32		
Aangepaste netto winst (**)	379	340		
EPS gebaseerd op aangepaste netto winst (**)	2.60	2.33		

(*) Omvat slechts 9 maanden Films in 2004

(**) Vóór minderheidsbelangen en aangepast met de goodwill belastingsimpact en afschrijving van immateriële activa.

Het College van Commissarissen heeft bevestigd dat de boekhoudkundige informatie volgens de Belgische GAAP die in dit persbericht is opgenomen geen beduidende aanpassingen vereist en overeenstemt met de door de Raad van Bestuur goedgekeurde jaarrekeningen.

Voorgesteld dividend voor 2004

De netto inkomsten van UCB N.V. voor 2004 bedragen € 444 miljoen. De Raad van Bestuur stelt voor een bruto dividend uit te keren van € 126 miljoen, vergeleken met € 120 miljoen in 2003. Dit vertegenwoordigt een uitkeringsratio van 34,8% van de € 361 miljoen netto winst van de UCB-Groep.

Indien de aandeelhouders dit voorstel op de Jaarvergadering goedkeuren, zullen de aandeelhouders op 17 juni 2005 een bruto dividend ontvangen van € 0,86 per aandeel (netto dividend van € 0,645 per aandeel), een stijging met 5% tegenover de € 0,82 van vorig jaar (netto dividend van € 0,615 per aandeel).

Geconsolideerde financiële informatie volgens IFRS (niet geauditeerd)

Aangezien UCB vanaf 2005 volgens IFRS zal rapporteren, worden de resultaten voor 2004 volgens IFRS hierna weergegeven.

De UCB-Groep (in € miljoen)	BE GAAP 2004	IFRS 2004	Variatie %
Netto-omzet	3.068	3.056	
Opbrengsten uit royalties		212	
Opbrengsten	3.068	3.268	-
<i>waarvan Biofarma (incl.5 maand Celltech)</i>	<i>1.681</i>	<i>1.885</i>	
<i>Surface Specialties (*)</i>	<i>1.387</i>	<i>1.383</i>	
EBITA	507	476	-6%
Recurrente EBIT	484	464	-4%
EBIT (na uitzonderlijke posten)	502	462	-8%
Netto financiële kosten	(10)	(28)	
Winst voor belastingen	492	434	
Belastingen	(129)	(105)	
Winst van het boekjaar	363	329	-9%
Minderheidsbelangen	(2)	(2)	
Netto winst	361	327	-9%
Aangepaste netto winst (*)	379	356	-6%
EPS gebaseerd op aangepaste netto winst (*)	2,60	2,48	-5%

(*) Voor minderheidsbelangen en aangepast met de goodwill belastingsimpact van Celltech, immateriële afschrijvingen en aanpassing van de marktwaarde van de voorraden van Celltech

Zoals reeds gemeld, heeft de terugneming van O&O-uitgaven voor belasting van € 51 miljoen, die volgens de Belgische GAAP wordt gekapitaliseerd, de grootste invloed, aangezien ze volgens de IFRS als kost wordt geboekt.

2004 Proforma Biopharma, afdeling van de UCB-Groep (niet geauditeerd)

Om rekening te houden met de belangrijke strategische transacties die UCB in 2004 heeft uitgevoerd en die de Groep hebben getransformeerd in een zuiver biofarmaceutische speler heeft UCB besloten een opbrengsten en EBITA proforma voor 2004 te publiceren van de biopharma afdeling zonder de bijdrage van Surface Specialties en Films en door de op jaarbasis gebrachte cijfers van Celltech te integreren bij UCB Pharma. Voor de consistentie met de toekomstige resultaten, wordt deze proforma voorgesteld volgens de IFRS.

Deze tabel houdt geen rekening met de uitzonderlijke meerwaarde van Surface Specialties

UCB Biofarma (afdeling van de UCB-Groep) (in € miljoen)	UCB Pharma (12 mnd) 2004	Celltech (5 mnd) (Aug-Dec)	Celltech (7 mnd) (Jan-Jul)	IFRS Proforma 2004
Netto-omzet	1,530	144	173	1,847
Inkomsten uit royalties	139	72	66	277
Opbrengsten	1,669	216	239	2,124
EBITA	382	15	(8)	389

Netto schulden

Op het einde van het boekjaar 2004 bedroeg de netto schuldenlast van de Groep volgens de IFRS € 1.768 miljoen. Op 1 maart 2005 maakte UCB de verkoop bekend van Surface Specialties aan Cytec, voor een totaal bedrag van € 1.415 miljoen (€ 1.190 miljoen in cash en € 225 miljoen in aandelen van Cytec). UCB heeft de contante opbrengst van deze transactie gebruikt om zijn schuldenlast evenredig te verminderen.

Vooruitzichten voor 2005

De resultaten van 2005 zullen een beduidende meerwaarde omvatten uit de verkoop van de afdeling Surface Specialties.

Met uitsluiting van deze meerwaarde en met uitsluiting van de meerwaarde na belasting voortkomend uit de verkoop van de Film afdeling in 2004 (€ 76 miljoen), wordt verwacht dat de netto winst van de Groep in 2005 in lijn zullen liggen met de netto winst in 2004 volgens de IFRS.

Dit zal het gevolg zijn van de groei van de biofarmaceutische activiteit, die het wegvallen compenseert van de bijdrage van de activiteiten Surface Specialties en Films. Dit impliceert een groei van twee cijfers in de winst per aandeel bij constante wisselkoersen op equivalente basis.

Nieuws over de producten

- **CDP870:** UCB maakt bekend dat de wereldwijde merknaam van CDP870 **Cimzia®** zal zijn. De huidige stabiliteitsgegevens over 3 maanden voor de nieuwe vloeibare vorm voldoen aan alle specificaties. In juni 2005 zullen klinische "bridging" studies beginnen in reumatoïde artritis.
- **Keppra:** Keppra houdt zijn sterke groei van twee cijfers vol, met een groei van de nieuwe voorschriften met 23% in de VS over het lopende jaar tot februari 2005 en met een vergelijkbare groei in Europa. De intraveneuze vorm van Keppra werd op 15 maart 2005 in Europa ingediend voor regulatoire goedkeuring, na een succesvolle aanvraag in de Verenigde Staten in december van vorig jaar. Een mijlpaalstudie over een belangrijk type van veralgemeende epileptische aanvallen heeft positieve resultaten opgeleverd, zodat in het derde kwartaal van 2005 de aanvraag voor regulatoire goedkeuring kan worden ingediend en de effectiviteit van Keppra voor een ruim spectrum van epileptische aanvallen wordt bevestigd.

In het lopende octrooigeschil in de VS neemt UCB proactieve stappen voor de definitieve eliminatie van een van de primaire argumenten waarmee de fabrikanten van generische geneesmiddelen ons octrooi voor Keppra in de VS trachten aan te vechten, door een afstand van aanspraak in te dienen bij het U.S. Patent and Trademark Office, om de timing van onze octrooien voor Keppra in de VS te coördineren. Door deze afstand zou de exclusiviteitsperiode van UCB in de VS ongeveer een jaar korter worden, tot januari 2009, met inbegrip van de verwachte 6 maanden pediatrische exclusiviteit waarvoor de door de FDA goedgekeurde klinische studies nog lopende zijn. De afstand zal het geschil vereenvoudigen en beperken. Wij blijven geloven in de kracht en de geldigheid van onze octrooien voor Keppra en in ons vermogen om ze te verdedigen.

- **Equasym XL:** (het merk van Metadate in Europa) werd in februari 2005 goedgekeurd en gelanceerd op de markt van het Verenigd Koninkrijk, zijn eerste markt in de EU.

* * * * *

Over UCB:

UCB (www.ucb-group.com) is een wereldleider in de biofarmaceutica, met hoofdkwartier in Brussel. UCB is gespecialiseerd in de aandoeningen van het centrale zenuwstelsel, allergieën en ademhalingsziekten, immuun- en ontstekingsaandoeningen en oncologie. De belangrijkste producten van UCB zijn Keppra® (anti-epilepticum), Xyzal® en Zyrtec® (anti-allergica), Nootropil® (regulator van de hersenfunctie), Tussionex® (hoestmiddel) en Metadate® / Equasym XL® (ADD/hyperactiviteit). UCB telt meer dan 8.500 medewerkers in meer dan 40 landen. De groep is genoteerd op Euronext Brussel en boekte in 2004 een opbrengst van € 3.268 miljoen en een netto winst van € 329 miljoen, met inbegrip van Surface Specialties.

Informatie:**UCB – Perscontact**

Laurence Bataille
Head of Corporate Communications

Tel.: +32 (2) 559 95 88

UCB – Beleggersrelaties

Arnaud Denis
Investor Relations Manager

Tel.: +32 (2) 559 92 64

Bijlagen

- Bijlage 1: Geconsolideerde winst- en verliesrekening voor het jaar tot 31 december 2004 (niet geauditeerd)
- Bijlage 2: Aansluiting tussen de winst- en verliesrekening volgens de Belgische GAAP en volgens de IFRS op 31 december 2004.
- Bijlage 3: Geconsolideerde balans op 31 december 2004 (niet geauditeerd)
- Bijlage 4: Geconsolideerd cash flow overzicht voor het jaar tot 31 december 2004 (niet geauditeerd)

Bijlage 1: Geconsolideerde winst- en verliesrekening voor het jaar tot 31 december 2004 (niet geauditeerd)

<i>in € miljoen</i>	Belgische GAAP	IFRS	<i>Gevolgen van de overgang naar de IFRS</i>
Opbrengsten		3.268	
Netto-omzet	3.068	3.056	(12)
Royalties		212	-
Kostprijs van de omzet		(1.509)	
Brutowinst		1.759	
Marketing- en verkoopkosten		(625)	
Administratieve kosten		(266)	
Onderzoek en ontwikkelingskosten		(395)	
Andere bedrijfsopbrengsten/(kosten)		(9)	
Recurrent resultaat voor interesten en belastingen (*)	484	464	(20)
Niet-recurrent resultaat	18	(2)	(20)
Bedrijfsresultaat (EBIT)	502	462	(40)
Netto financiële kosten	(10)	(28)	(18)
Winst voor belastingen	492	434	(58)
Belastingen	(129)	(105)	24
Winst van het boekjaar (**)	363	329	(34)
Minderheidsbelangen	(2)	(2)	-
Netto winst van het boekjaar	361	327	(34)
Netto winst per aandeel	2,47	2,27	
Verwaterde netto winst per aandeel	-	2,27	
Winst per aandeel voor minderheidsbelang	2,49	2,29	

(*) *EBITA (EBIT aangepast voor de Celltech afschrijvingen)*

Recurrente opbrengsten voor interest en belastingen

Toevoeging Celltech afschrijvingen

484	464	(20)
23	12	(11)
-----	-----	-----
507	476	(31)

(**) *Aangepaste netto winst van de periode*

- na de belastingimpact van de goodwill afschrijving van Celltech

- na de belastingimpact van de afschrijvingen immateriële activa van Celltech

en de aanpassing van de marktwaarde van de voorraden

379	356	(23)
-----	-----	------

Bijlage 2: Reconciliatie van de winst- en verliesrekening volgens de Belgische GAAP en volgens de IFRS (niet geauditeerd):

in €miljoen	Belgische GAAP	IFRS Aanpassing	IFRS
EBIT	502		
- Impact van de omzetting van de opbrengsten aan dagkoers		(8)	
- Terugname van de uitgaven voor O&O, gekapitaliseerd volgens de Belgische GAAP en afgeschreven volgens de IFRS, aangezien deze niet voldoen aan de criteria van IAS 38		(51)	
- Terugname van de in de Belgische GAAP geboekte goodwill afschrijvingen		29	
- Stijging van de kostprijs van de omzet als gevolg van het feit dat de voorraden van Celltech volgens de IFRS werden geboekt aan marktwaarde, terwijl ze volgens de Belgische GAAP tegen kostprijs werden geboekt		(26)	
- Daling van de pensioenkosten, voornamelijk als gevolg van de verkoop van Films		19	
- Bijkomende afschrijvingskosten op immateriële activa (voornamelijk als gevolg van de opname van de immateriële activa van Celltech aan marktwaarde op de datum van de aanschaffing, volgens IFRS 3)		(15)	
- Daling van de afschrijvingskosten voor materiële activa als gevolg van de wijziging van de gebruiksduur volgens de IFRS tegenover de Belgische GAAP		11	
- Bijkomende meerwaarde bij de verkoop Films		4	
- In de loop van 2004 teruggenomen voorzieningen volgens de Belgische GAAP die reeds teruggenomen waren in de openingsbalans volgens IFRS		(3)	
- Netto terugname van de waardeverminderingen die in 2004 geboekt werden in de Belgische GAAP terwijl ze reeds waren geboekt in de IFRS openingsbalans		3	
- Overige (netto)		(3)	
Totaal	502	(40)	462
Netto financiële kosten	(10)		
- Netto financiële verliezen als gevolg van de toepassing van IAS 39 met betrekking tot de financiële instrumenten (voornamelijk swap- en termijncontracten)		(8)	
- Impact van de wijziging van de omzettingmethode voor de bedrijven van de groep (monetaire/niet-monetaire methode niet IFRS compliant)		(7)	
- Overige (netto)		(3)	
Totaal	(10)	(18)	(28)
Belastingen	(129)		
- Impact van de belastingen op de bovenstaande aanpassing		24	
- De daling van het effectieve belastingpercentage van 26,3% volgens de Belgische GAAP naar 24,1% volgens IFRS wordt vooral verklaard door het feit dat de terugneming van de goodwill afschrijving belastingvrij is)			
Totaal	(129)	24	(105)
Winst van het boekjaar	363	(34)	329

Bijlage 3: Geconsolideerde balans op 31 december 2004 (niet geauditeerd):

<i>in € miljoen</i>	Belgische GAAP	IFRS	<i>Impact van overgang naar de IFRS</i>
Niet-vlottende activa	3.591	3.533	(58)
Immateriële activa	595	828	233
Goodwill	2.155	1.691	(464)
Materiële vaste activa	700	802	102
Uitgestelde belastingen	92	151	59
Financiële en andere vaste activa	49	61	12
Vlottende activa	1.783	1.726	(57)
Vorraden	439	441	2
Handels- en overige vorderingen	718	717	(1)
Te ontvangen belastingen	-	21	21
Geldbeleggingen	-	13	13
Liquide middelen	626	534	(92)
<u>TOTAAL ACTIVA</u>	5.374	5.259	(115)
Eigen vermogen	1.965	1.668	(297)
Kapitaal en uitgiftepremies	438	438	-
Reserves	1.522	1.225	(297)
Minderheidsbelangen	5	5	-
Niet-vlottende passiva	617	853	236
Personeelsbeloningen	55	152	97
Voorzieningen	178	132	(46)
Interesthoudende leningen	247	278	31
Latente belastingen	132	289	157
Overige schulden	5	2	(3)
Vlottende passiva	2.792	2.738	(54)
Interesthoudende leningen	2.023	2.024	1
Voorzieningen	-	50	50
Handels- en andere vorderingen	769	602	(167)
Te betalen belastingen	-	62	62
<u>TOTAAL EIGEN VERMOGEN EN PASSIVA</u>	5.374	5.259	(115)

Bijlage 4: Geconsolideerde financieringstabel voor het jaar geboekt op 31 december 2004 (Belgische GAAP en IFRS)

<i>in € miljoen</i>	IFRS
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten(a)	470
Kasstroom uit investeringsactiviteiten (b)	(2.046)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten (c)	1.696
Verhoging van netto liquide middelen (d) = (a) + (b) + (c)	120
Netto invloed van wisselkoersfluctuaties op liquide middelen (e)	(1)
Netto liquide middelen bij het begin van het boekjaar (f)	415
Netto liquide middelen op het einde van het boekjaar (g) = (d) + (e) + (f)	534
Netto toename van de liquide middelen	119